
Stanowisko Rady Powiatu Mieleckiego 

w sprawie przeciwdziałania i zapobiegania demoralizacji 

dzieci i młodzieży 

W związku z pojawiającymi się próbami wprowadzania zasad i programów mogących wpływać na 

postawy dzieci i młodzieży a noszących znamiona demoralizacji i deprawacji, czego skutkiem może 

być zejście z uczciwej drogi. Dlatego jako samorząd Powiatu Mieleckiego mając nadzieję,  

że w naszych działaniach uczestniczyć będą samorządy lokalne stojąc na gruncie wartości i tradycji 

chrześcijańskiej zobowiązuje się do: 

 

1. Przeciwdziałania wszelakim próbom wprowadzania, zwłaszcza na teren jednostek 

samorządowych jakichkolwiek programów i działań mogących mieć negatywny wpływ na 

degradacje procesu wychowania dzieci i młodzieży. 

 

2. Współdziałania z samorządami miast i gmin z terenu Powiatu Mieleckiego  

i wspomaganie ich w walce ze zjawiskami mogącymi mieć negatywny wpływ na wychowanie 

dzieci i młodzieży. Zobowiązujemy się przeciwdziałać próbom wprowadzania do szkół od 

najmłodszych lat programów typu edukacja seksualna, spróbuj być homoseksualistą, 

mogących wzbudzać u dzieci niepotrzebne emocje. 

 

3. Rodzina jest środowiskiem, w którym człowiek dojrzewa emocjonalnie i rozwija swój kodeks 

moralny. Tu selekcjonuje się podstawowe wartości. W związku z tym za niepodważalne 

uważamy prawo rodziców do decydowania o losie swoich dzieci, do wychowania ich według 

własnych przekonań i światopoglądu. Uznajemy, że żaden racjonalnie myślący  

i niezdemoralizowany rodzic nie zgodzi się na demoralizowanie własnych dzieci. Rodzice mają 

prawo do tradycyjnych zasad wychowawczych. 

 

4. Będziemy wspomagać rodziny dysfunkcyjne, które nie zapewniają swoim członkom 

prawidłowego rozwoju biologicznego i psychicznego na skutek ograniczenia samodzielności 

dziecka (zaniżone wymagania), stawianie zbyt wysokich wymagań wobec dziecka, brakiem 

partnerstwa rodziców, wrogich relacji między rodzicami bądź zaburzeń w zachowaniu 

rodziców np. uzależnienia, przestępstwa. 

 

5. Każdy człowiek niezależnie od wieku i płci, pochodzenia rasowego, statusu materialnego, 

pozycji społecznej, przynależności narodowej, państwowej i religii ma serce i duszę, jest 

osobą i z tego tytułu zasługuje na pełny bezwzględny szacunek. Uważamy, że osoba ludzka 

jest i powinna być zasadą, podmiotem i celem wszystkich instytucji. Jako samorząd 

pragniemy działać na rzecz właściwej rangi i roli wspólnot naturalnych – rodziny i narodu. 

 

6. Będą przestrzegane przez Powiat zasady równości szans i niedyskryminacji. 

Deklarujemy, że Powiat Mielecki w realizacji swoich publicznych zadań będzie wierny tradycji 

narodowej i państwowej, pamiętając o 1053 latach od chrztu Polski, 100 latach od odzyskania 

Niepodległości Polski i 29 latach Samorządności Polek i Polaków. 

 


